Ano IV – Nº 0253 – Dom Silvério, segunda-feira, 1 de dezembro de 2025

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Publicação de Extrato de

Aditivo ao Contrato nº 139/2024 -  LEI

14.133/2021 Processo 114/2024- DISPENSA

055/2024 Contrato 139/2024-

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO-

Processo nº 114/2024- Objeto: Prorrogação

de prazo do dia 28.11.2025 até 31.12.2026,

ref. prestação de serviços de telefonia

móvel CONTRATANTE: CLARO S.A. inscrita

no CNPJ sob o n° 40.432.544/0001-47,

estabelecida à Rua Henri Dunant, nº 780,

Torres A e B, Santo Amaro-S.P. CEP-04709-

110, - O Secretário de Finanças e

Administração da Prefeitura Municipal de

Dom Silvério, certifica, para fins de

cumprimento no art. 94 § I da Lei

14.133/2021. Por representar a verdade,

firmo a presente. Dom Silvério, 28 de

novembro de 2025. Leonardo Martins da

Silva, Secretário de Finanças e

Administração.

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Publicação de Extrato de

Aditivo ao Contrato nº 040/2025 -  LEI

14.133/2021 Processo 034/2025-

Concorrência Pública Eletrônica nº

003/2025 - Contrato: 040/2025-

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO

- Processo nº 034/2025 - Objeto:

Prorrogação de prazo do dia 28.11.2025 até

01.02.2026, ref. prestação de serviço de

reconstrução da cobertura da quadra da

Escola Municipal Nossa Senhora da Saúde

CONTRATANTE: J M SERVIÇOS URBANOS E

CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n°

27.028.550/0001-75, estabelecida à Rua

Salvador Chaves de Sá, 64- Loja 01 - Bairro

Exposição, Matipó - Minas Gerais. CEP-

35.367-000 - O Secretário de Finanças e

Administração da Prefeitura Municipal de

Dom Silvério, certifica, para fins de

cumprimento no art. 94 § I da Lei

14.133/2021. Por representar a verdade,

firmo a presente. Dom Silvério, 28 de

novembro de 2025. Leonardo Martins da

Silva, Secretário de Finanças e

Administração.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO

DE CONVÊNIO Nº 02/2025: O Município de

Dom Silvério/MG torna público que

celebrou 1º Termo Aditivo de Valor ao

Convênio nº 002/2025, firmado com a

Associação de Radiodifusão Comunitária da

Cidade de Dom Silvério/MG, CNPJ nº

02.712.376/0001-54. Objeto do Aditivo:

Acréscimo de valor destinado a

complementar os recursos necessários à

execução do convênio, referente ao

fortalecimento da comunicação

comunitária. Valor acrescido: R$ 5.000,00

(cinco mil reais). Valor total atualizado do

convênio: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Fundamentação: Adequação orçamentária

necessária para cobertura de despesas

referentes a taxas de outorga, registros

cartorários e demais custos essenciais à

conformidade documental e à continuidade

das atividades da rádio comunitária.

Convenente: Município de Dom

Silvério/MG – CNPJ 18.297.226/0001-61.

Convenianda: Associação de Radiodifusão

Comunitária da Cidade de Dom Silvério/MG.

Data da assinatura: 28/11/2025. Dom

Silvério/MG, 28 de Novembro de 2025.

___________________________________

__________ MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO

José Bráulio Aleixo - Prefeito Municipal.

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/RPQDM-A25UZ-LP5Y2-PJJWK

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 01/12/2025 16:27:51 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: RPQDM-A25UZ-LP5Y2-PJJWK

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 01/12/2025 16:27

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/RPQDM-A25UZ-LP5Y2-

PJJWK

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.